



Prof. dr hab. inż. Ryszard Stefan Ukielski  
ul. Wspaniała 27, 72-006 MIERZYN, Polska  
Emerytowany profesor zwyczajny ZUT

MIERZYN 28 01 2024 r.

## PROTEST

Jego Magnificencja Rektor ZUT  
Dr hab. inż. Prof. ZUT Jacek Wróbel

Jako jeden z czterech członków założycieli uczelnianej Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” protestuję przeciwko decyzji J.M. Rektora Jacka Wróbla o zamknięciu dostępu do publikowania na stronie ZUT treści KZ NSZZ „Solidarność” oraz niemożności korzystania przez rzeczoną KZ z konta poczty elektronicznej [solidarnosc@zut.edu.pl](mailto:solidarnosc@zut.edu.pl). Decyzja ta i jej uzasadnienie wynika z niezrozumienia na czym polega działalność związkowa i w jakim celu zostały powołane na Świecie i w Polsce związki zawodowe.

Dodatkowo przedstawione uzasadnienie tego kroku nie licuje z powagą urzędu Rektora. Nie znalazłem w nim zarzutów merytorycznych tylko miałkie intelektualnie wyświechtane frazesy, stosowane w walce politycznej przez podrzędnych urzędników, typu: „treści rażąco naruszające zasady etycznego i uczciwego postępowania w aspekcie zgodności z zasadami współżycia społecznego” lub „szerzenie nienawiści, szykanowanie” bez podania choćby jednego konkretnego przykładu. Ja takich treści nie znalazłem, a jedyne szykany to ze strony J.M. Rektora wobec KZ NSZZ „Solidarność” i próba wyrzucenia jej z przestrzeni uczelnianej ZUT.

Pragnę nadmienić, że rolą związku zawodowego nie jest bycie tubą pracodawcy.

Ponadto decyzja J.M. Rektora została podjęta bez konsultacji pracowniczych i bez zasięgnięcia opinii organów doradczych (Senatu). Nie pomijali tej drogi nawet Rektorzy czasów PRL. Uważam, że takie woluntarystyczne i dyskryminujące jeden związek zawodowy działanie J.M. Rektora rzutuje negatywnie nie tylko na powagę Jego urzędu, ale obniża prestiż ZUT spychając go do rangi trzeciorzędnych prowincjonalnych uczelni, z czym trudno mi się pogodzić. Stara prawda wielokrotnie potwierdzona przez historię mówi, że złym kierownikom o zapędach dyktatorskich zawsze przeszkadzają związki zawodowe. Nie mogę się pogodzić z tym, że teraz dzieje się tak na uczelni, z którą byłem związany przez 52 lata. Polecam lekturę „Potęgi smaku” zwłaszcza od słów :

„Zaiste ich retoryka była aż nazbyt parcia  
(Marek Tulusz obracał się w grobie)” do końca.

Ryszard Ukielski

Odnaczony przez Prezydenta:

Krzyżem Wolności i Solidarności  
Kawalerskim Orderem Odrodzenia Polski

Do wiadomości:

1. Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” ZUT w Szczecinie, ul. Piastów 48 p.21 , 71-311 Szczecin, oraz przewodnicząca KZ prof. dr hab. inż. Beata Michalkiewicz.
2. Wojewoda Zachodniopomorski Adam Rudawski,  
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki Wały Chrobrego 4 , 70-502 Szczecin.
3. NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego Zarząd Regionu, al. Wojska Polskiego 113, 70-483 Szczecin.
4. Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa; do przewodniczącego KRASP, sekretarza generalnego KRASP